
  

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

В целях координации действий при организации и проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Пермского 

края в 2024-2025 учебном году, в соответствии с предложениями 

руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных 

образований Пермского края, осуществляющих муниципальное управление  

в сфере образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. список представителей исполнительно-распорядительных органов 

муниципальных образований Пермского края, осуществляющих 

муниципальное управление в сфере образования, ответственных  

за организацию и проведение государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования на территории 

Пермского края в 2024-2025 учебном году; 

1.2. список представителей исполнительно-распорядительных органов 

муниципальных образований Пермского края, осуществляющих 

муниципальное управление в сфере образования, ответственных  

за организацию и проведение государственной итоговой аттестации  

  

Об утверждении списков 
представителей исполнительно-
распорядительных органов 
муниципальных образований 
Пермского края, осуществляющих 
муниципальное управление в сфере 
образования, ответственных за 
организацию и проведение 
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования на территории 
Пермского края в 2024-2025 учебном 
году 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50



  

по образовательным программам среднего общего образования на территории 

Пермского края в 2024-2025 учебном году. 

2. Региональному центру обработки информации при организации  

и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Пермского края в 2024-2025 учебном году руководствоваться настоящим 

приказом. 

3. Рекомендовать руководителям исполнительно-распорядительных 

органов муниципальных образований Пермского края, осуществляющих 

муниципальное управление в сфере образования, при организации  

и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Пермского края в 2024-2025 учебном году, руководствоваться настоящим 

приказом. 

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 

науки Пермского края от 21 сентября 2023 г. № 26-01-06-892 «Об утверждении 

списков представителей исполнительно-распорядительных органов 

муниципальных образований Пермского края, осуществляющих 

муниципальное управление в сфере образования, ответственных за 

организацию и проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Пермского края в 2023-2024 учебном году». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр               Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от ______ № ______ 

 
СПИСОК 

представителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Пермского края, 
осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, ответственных за организацию и проведение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на 
территории Пермского края в 2024-2025 учебном году 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования/образова
тельной организации 

Место работы Фамилия, имя, 
отчество Электронная почта Телефон 

1 2 3 4 5 6 

1 Город Пермь 

Отдел школьного образования 
управления содержания 
образования департамента 
образования администрации 
города Перми 

Самохина  
Ирина Васильевна 

Samohina-
iv@gorodperm.ru 8(342)2129520 

2 
Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 

Борцова  
Елена Леонидовна alexuobr@yandex.ru 8(342)7436865 

3 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» Пермского 
края 

Управление образования 
администрации города 
Березники 

Ширёва  
Ирина Дмитриевна shireva59@yandex.ru 8(342)4201289  

4 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Губахинского 
муниципального округа  

Еске  
Ирина Евгеньевна eskeie@mail.ru 8(342)4847970 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:Samohina-iv@gorodperm.ru
mailto:Samohina-iv@gorodperm.ru
mailto:alexuobr@yandex.ru
mailto:shireva59@yandex.ru
mailto:eskeie@mail.ru


  

5 Добрянский городской 
округ Пермского края 

Управление образования 
администрации Доборянского 
городского округа 

Суркова  
Юлия Салимулловна surkova_yulia@mail.ru 8(342)6524957 

6 
Городской округ 
«Город Кизел» 
Пермского края 

Управление образования 
администрации города Кизела 

Грачева  
Мария Георгиевна 

mggracheva2016@yandex
.ru 8(342)5544662 

7 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Управление системой 
образования администрации 
Краснокамского городского 
округа 

Дубова  
Дарья Дмитриевна dubovad@yandex.ru  8(34273)44770 

8 
Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа  

Дурбажева  
Светлана Геннадьевна 

sgdurbazheva@kungur.pe
rmkrai.ru 

8(342)7164720 
(доб.218) 

9 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Лысьвенского 
городского округа 

Воронова  
Татьяна Геннадьевна 

tgvoronova@lysva.permk
rai.ru 8(342)4961585 

10 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Соликамского 
городского округа 

Гилева  
Елена Юрьевна 

igelena@solikamsk.permk
rai.ru 8(342)5334351 

11 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Управление образования 
администрации Чайковского 
городского округа 

Чепкасова  
Ольга Александровна 

chepkasowa2013@yandex
.ru  8(342)4141603 

12 Чусовской городской 
округ Пермского края 

Управление образования 
администрации Чусовского 
городского округа  

Хисматулина  
Марина Юрьевна vos_obr_ch@mail.ru  8(342)5656959 

13 
Бардымский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Бардымского 
муниципального округа  

Ахмарова  
Эльвина Рафаэлевна elvina88-88@yandex.ru 8(342)9222362 

14 Березовский Комитет образования Останина  natali.ua.ostanina@ramble 8(342)5131238 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:surkova_yulia@mail.ru
mailto:mggracheva2016@yandex.ru
mailto:mggracheva2016@yandex.ru
mailto:dubovad@yandex.ru
mailto:tgvoronova@lysva.permkrai.ru
mailto:tgvoronova@lysva.permkrai.ru
mailto:igelena@solikamsk.permkrai.ru
mailto:igelena@solikamsk.permkrai.ru
mailto:chepkasowa2013@yandex.ru
mailto:chepkasowa2013@yandex.ru
mailto:vos_obr_ch@mail.ru
mailto:elvina88-88@yandex.ru
mailto:natali.ua.ostanina@rambler.ru


  

муниципальный округ 
Пермского края 

администрации Березовского 
муниципального округа  

Наталья Николаевна r.ru 

15 
Большесосновский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации 
Большесосновского 
муниципального округа  

Заколодкина 
Надежда Анатольевна 

zakolodkina.nadegda@ya

ndex.ru 
8(342)5727178 

16 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Администрация 
Верещагинского городского 
округа  

Томилова  
Марина Анатольевна 

matomilova@vereschagin
o.permkrai.ru 8(342)5433830 

17 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации 
Горнозаводского городского 
округа  

Реутова  
Елена Федоровна reutovaef@yandex.ru 8(342)6941305 

18 
Еловский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Отдел образования 
администрации Еловского 
муниципального округа  

Колегова  
Ирина Васильевна irina_kolegova@inbox.ru 8(342)9631692 

19 Ильинский городской 
округ Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Ильинского городского округа  

Паршакова  
Светлана 
Александровна 

saparshakova@yandex.ru 8(342)7691145 

20 
Карагайский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Карагайского 
муниципального округа  

Бразгина  
Надежда Георгиевна nbrazgina@mail.ru 8(342)9731806 

21 
Кишертский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Кишертского муниципального 
округа  

Третьякова  
Жанна Ивановна zitretyakova@mail.ru  8(342)5221594 

22 
Красновишерский 
городской округ 
Пермского края 

Департамент муниципальных 
учреждений администрации 
Красновишерского городского 
округа  

Симонова  
Светлана Николаевна simonova-sn@mail.ru 8(342)4330427 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 5 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:natali.ua.ostanina@rambler.ru
mailto:zakolodkina.nadegda@yandex.ru
mailto:zakolodkina.nadegda@yandex.ru
mailto:matomilova@vereschagino.permkrai.ru
mailto:matomilova@vereschagino.permkrai.ru
mailto:reutovaef@yandex.ru
mailto:irina_kolegova@inbox.ru
mailto:saparshakova@yandex.ru
mailto:nbrazgina@mail.ru
mailto:zitretyakova@mail.ru
mailto:simonova-sn@mail.ru


  

23 
Куединский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского муниципального 
округа  

Михайлова 
 Ксения Арсеньевна ks1994660@gmail.com 8(342)6235629 

24 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Нытвенского 
городского округа 

Исангельдинова 
Светлана Игоревна isi-ruonytva@mail.ru  8(342)7232215 

25 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Октябрьского 
городского округа  

Конькова  
Татьяна Валерьевна tkonkova69@mail.ru 8(342)6622608 

26 
Ординский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Ординского 
муниципального округа  

Большакова  
Надежда Ивановна nbolsakova_75@mail.ru 8(342)5820971 

27 Осинский городской 
округ Пермского края 

Управление образования и 
социального развития 
администрации Осинского 
городского округа 

Косовских  
Татьяна Юрьевна 

tiukosovskih@osa.permkr
ai.ru 8(342)9146306 

28 Оханский городской 
округ Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Оханского городского округа 

Дурновцева  
Маргарита 
Владиславовна  

dmv19@inbox.ru 8(342)7931764 

29 Очерский городской 
округ Пермского края 

Управление образования 
администрации Очерского 
городского округа  

Суменкова  
Наталья Петровна 

npsumenkova_ochruo@b

k.ru 
8(342)7832251 

30 
Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Пермского 
муниципального округа  

Змеева  
Ольга Фанисовна 

ofzmeeva@permsky.perm
krai.ru  8(342)2961319 

31 
Сивинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Сивинского 
муниципального округа 
Пермского края 

Дьячкова  
Екатерина 
Александровна 

ea-dyachkova@mail.ru 8(342)7721176 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 6 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:ks1994660@gmail.com
mailto:isi-ruonytva@mail.ru
mailto:tkonkova69@mail.ru
mailto:nbolsakova_75@mail.ru
mailto:tiukosovskih@osa.permkrai.ru
mailto:tiukosovskih@osa.permkrai.ru
mailto:npsumenkova_ochruo@bk.ru
mailto:npsumenkova_ochruo@bk.ru
mailto:ofzmeeva@permsky.permkrai.ru
mailto:ofzmeeva@permsky.permkrai.ru
mailto:ea-dyachkova@mail.ru


  

32 Суксунский городской 
округ Пермского края  

Управление образования 
Администрации Суксунского 
городского округа  

Муллахматова  
Алина Асхатовна 

aamullahmatova@suksun.

permkrai.ru 
8(342)7530805 

33 
Уинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Уинского 
муниципального округа 

Зелёнкина  
Оксана Викторовна zam.uuo@mail.ru 8(342)5923118 

34 
Частинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Частинского 
муниципального округа  

Жуланова  
Наталья 
Станиславовна 

nszhulanova@chastye.per
mkrai.ru 8(342)6822476 

35 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Чердынского городского 
округа  

Порохнина  
Елена Александровна 

eaporohnina@cherdyn.per
mkrai.ru 8(342)4028289 

36 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации 
Чернушинского городского 
округа 

Ворожцова  
Ольга Михайловна omvorozhtsova@mail.ru   8(342)6149310 

37 ЗАТО Звёздный 
Пермского края 

Отдел образования и 
воспитания администрации 
ЗАТО Звёздный 

Кучукова  
Екатерина Викторовна 

evkuchukova@zvezdny.p
ermkrai.ru  

8(342)2970101 
(доб. 157) 

38 
Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации 
Кудымкарского 
муниципального округа  

Четина  
Людмила Юрьевна lyuchetina@mail.ru 8(342)6041131 

39 
Гайнский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Гайнского 
муниципального округа  

Шагитова  
Татьяна Леонидовна shagitovatl@yandex.ru  8(342)4521406 

40 
Косинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Косинского 
муниципального округа  

Щербакова  
Татьяна Ивановна 

tishcherbakova@kosa.per
mkrai.ru 8(342)9821875 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 7 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:aamullahmatova@suksun.permkrai.ru
mailto:aamullahmatova@suksun.permkrai.ru
mailto:zam.uuo@mail.ru
mailto:nszhulanova@chastye.permkrai.ru
mailto:nszhulanova@chastye.permkrai.ru
mailto:eaporohnina@cherdyn.permkrai.ru
mailto:eaporohnina@cherdyn.permkrai.ru
mailto:omvorozhtsova@mail.ru
mailto:evkuchukova@zvezdny.permkrai.ru
mailto:evkuchukova@zvezdny.permkrai.ru
mailto:nikitina_iac@mail.ru
mailto:shagitovatl@yandex.ru
mailto:tishcherbakova@kosa.permkrai.ru
mailto:tishcherbakova@kosa.permkrai.ru


  

41 
Кочевский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Кочевского 
муниципального округа  

Вавилина  
Татьяна Владимировна WTW27031980@mail.ru 8(342)9391287 

42 
Юрлинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Юрлинского 
муниципального округа 

Давляева  
Елена Анатольевна edavlyaeva@mail.ru  8(342)9421104 

43 
Юсьвинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Юсьвинского 
муниципального округа  

Хорошева  
Евгения 
Александровна 

eahorosheva@yusva.perm
krai.ru 8(342)4628215 

44 

Федеральное 
государственное 
казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Пермское 
суворовское военное 
училище 
Министерства 
обороны Российской 
Федерации» 

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Пермское 
суворовское военное училище 
Министерства обороны 
Российской Федерации» 

Базганова  
Анна Леонидовна bazganovaa@mail.ru 8(342)2979114 

45 

Федеральное 
государственное 
казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Пермское 
президентское 
кадетское училище 
имени Героя России 
Ф. Кузьмина войск 
национальной гвардии 
Российской 
Федерации» 

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Пермское 
президентское кадетское 
училище имени Героя России 
Ф. Кузьмина войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации» 

Кошелева  
Алена Николаевна ankosheleva@ppkuvng.ru 8(342)2953311 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 8 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:WTW27031980@mail.ru
mailto:edavlyaeva@mail.ru
mailto:eahorosheva@yusva.permkrai.ru
mailto:eahorosheva@yusva.permkrai.ru
mailto:bazganovaa@mail.ru
mailto:ankosheleva@ppkuvng.ru


  

46 

Федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа Главного 
управления 
Федеральной службы 
исполнения наказания 
по Пермскому краю» 

Федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказания по 
Пермскому краю» 

Пушкина  
Ольга Владимировна pushkinov1968@mail.ru   8(342)2999709 

47 

Государственное 
краевое бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательна
я школа-интернат 
Пермского края» 

Государственное краевое 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

Бабкина  
Юлия Рустамовна 

babkinay@surdo-
shkola.ru 8(342)2583955 

48 

Краевое 
государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
«Уральское подворье» 

Краевое государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальное 
учебно-воспитательное 
учреждение «Уральское 
подворье» 

Волова  
Анна Витальевна volova.anna14@mail.ru 8(342)2848820 

49 

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
«Кунгурский центр 
образования № 1» 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Кунгурский центр 
образования № 1» 

Ужегова  
Лариса Юрьевна uchrab@kkptud.ru 8(342)27164703 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 9 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:pushkinov1968@mail.ru
mailto:babkinay@surdo-shkola.ru
mailto:babkinay@surdo-shkola.ru
mailto:volova.anna14@mail.ru
mailto:uchrab@kkptud.ru


  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от ______ № ________ 
 

СПИСОК 

представителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Пермского края, 
осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, ответственных за организацию и проведение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 
территории Пермского края в 2024-2025 учебном году 

 

№ 
п/
п 

Наименование 
муниципального 

образования/образо
вательной 

организации 

Место работы Фамилия, имя, 
отчество Электронная почта  Телефон 

1 2 3 4 5 6 

1 Город Пермь 

Отдел школьного 
образования управления 
содержания образования 
департамента образования 
администрации города Перми 

Самохина  
Ирина Васильевна 

Samohina-
iv@gorodperm.ru 8(342)2129520 

2 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 

Борцова  
Елена Леонидовна alexuobr@yandex.ru 8(342)7436865 

3 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Управление образования 
администрации города 
Березники 

Катаева  
Людмила 
Николаевна 

kataevaln59@yandex.ru  8(342)4201289 
доб.726 

4 Губахинский 
муниципальный 

Управление образования 
администрации Губахинского Корнеенкова  zav_ok20@mail.ru 8(342)4847970 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 10 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:Samohina-iv@gorodperm.ru
mailto:Samohina-iv@gorodperm.ru
mailto:alexuobr@yandex.ru
mailto:kataevaln59@yandex.ru
mailto:zav_ok20@mail.ru


  

округ Пермского 
края 

муниципального округа 
Пермского края 

Ольга Борисовна 

5 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Добрянского 
городского округа 

Суркова  
Юлия Салимулловна surkova_yulia@mail.ru 8(342)6524957 

6 
Городской округ 
«Город Кизел» 
Пермского края 

Управление образования 
администрации города 
Кизела 

Грачева  
Мария Георгиевна 

mggracheva2016@yande
x.ru 8(342)5544662 

7 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Управление системой 
образования администрации 
Краснокамского городского 
округа 

Пешина  
Елена Владимировна lenalu74@yandex.ru 8(342)7344991 

8 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа  

Ахматова  
Маргарита 
Маратовна 

mmahmatova@kungur.p
ermkrai.ru 

8(342)7164720 
(доб. 218) 

9 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации 
Лысьвенского городского 
округа 

Шепшина  
Ирина Анатольевна zam_ypr@mail.ru  8(342)4960667 

10 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации 
Соликамского городского 
округа 

Берр  
Ольга Григорьевна 

gbolga@solikamsk.perm
krai.ru   8(342)5334351 

11 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Чайковского 
городского округа 

Абдуллина  
Ксения Николаевна 

xenyacalinkina@yandex.
ru 8(342)4141603 

12 
Чусовской городской 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Чусовского 
городского округа  

Новикова  
Ольга Николаевна novikova_on80@mail.ru 8(342)5656832 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 11 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:surkova_yulia@mail.ru
mailto:mggracheva2016@yandex.ru
mailto:mggracheva2016@yandex.ru
mailto:mmahmatova@kungur.permkrai.ru
mailto:mmahmatova@kungur.permkrai.ru
mailto:zam_ypr@mail.ru
mailto:gbolga@solikamsk.permkrai.ru
mailto:gbolga@solikamsk.permkrai.ru
mailto:xenyacalinkina@yandex.ru
mailto:xenyacalinkina@yandex.ru
mailto:novikova_on80@mail.ru


  

13 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Бардымского 
муниципального округа 
Пермского края 

Исмагилова  
Гузаль Халиловна guzal71@mail.ru  8(342)9222362 

14 

Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Комитет образования 
администрации Березовского 
муниципального округа  

Останина  
Наталья Николаевна 

natali.ua.ostanina@rambl
er.ru 8(342)5131238 

15 

Большесосновский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации 
Большесосновского 
муниципального округа  

Заколодкина  
Надежда 
Анатольевна 

zakolodkina.nadegda@ya
ndex.ru 8(342)5727177 

16 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Администрация 
Верещагинского городского 
округа  

Томилова  
Марина Анатольевна 

matomilova@vereschagi
no.permkrai.ru 8(342)5433830 

17 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации 
Горнозаводского городского 
округа  

Реутова  
Елена Федоровна reutovaef@yandex.ru  8(342)6941304 

18 

Еловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Отдел образования 
администрации Еловского 
муниципального округа  

Колегова  
Ирина Васильевна irina_kolegova@inbox.ru 8(342)9631692 

19 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации Ильинского 
городского округа 

Паршакова  
Светлана 
Александровна 

saparshakova@yandex.ru 8(342)7691145 

20 
Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 

Управление образования 
администрации Карагайского 
муниципального округа 

Бразгина  
Надежда Георгиевна nbrazgina@mail.ru 8(342)9731806 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 12 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:guzal71@mail.ru
mailto:natali.ua.ostanina@rambler.ru
mailto:natali.ua.ostanina@rambler.ru
mailto:zakolodkina.nadegda@yandex.ru
mailto:zakolodkina.nadegda@yandex.ru
mailto:reutovaef@yandex.ru
mailto:irina_kolegova@inbox.ru
mailto:saparshakova@yandex.ru
mailto:nbrazgina@mail.ru


  

края 

21 

Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации Кишертского 
муниципального округа  

Третьякова  
Жанна Ивановна zitretyakova@mail.ru  8(342)5221594 

22 
Красновишерский 
городской округ 
Пермского края 

Департамент муниципальных 
учреждений администрации 
Красновишерского 
городского округа 

Симонова  
Светлана Николаевна simonova-sn@mail.ru 8(342)4330427 

23 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации Куединского 
муниципального округа 

Смирнягина  
Лариса Дмитриевна smirniagina1@mail.ru  8(342)6235651 

24 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Нытвенского 
городского округа 

Самко  
Тамара Ивановна sti-ruonytva@mail.ru 8(342)7230565 

25 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Октябрьского 
городского округа  

Конькова  
Татьяна Валерьевна tkonkova69@mail.ru 8(342)6622608 

26 

Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Ординского 
муниципального округа  

Большакова  
Надежда Ивановна nbolsakova_75@mail.ru 8(342)5820971 

27 
Осинский городской 
округ Пермского 
края 

Управление образования и 
социального развития 
администрации Осинского 
городского округа 

Косовских  
Татьяна Юрьевна 

tiukosovskih@osa.permk
rai.ru 8(342)9146306 

28 Оханский городской 
округ Пермского 

Управление 
муниципальными 

Дурновцева  
Маргарита 

dmv19@inbox.ru 8(342)7931764 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 13 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:zitretyakova@mail.ru
mailto:simonova-sn@mail.ru
mailto:smirniagina1@mail.ru
mailto:sti-ruonytva@mail.ru
mailto:tkonkova69@mail.ru
file://///e.mail.ru/compose/
mailto:tiukosovskih@osa.permkrai.ru
mailto:tiukosovskih@osa.permkrai.ru


  

края учреждениями 
администрации Оханского 
городского округа 

Владиславовна  

29 
Очерский городской 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Очерского 
городского округа  

Суменкова  
Наталья Петровна 

npsumenkova_ochruo@b
k.ru 8(342)7832251 

30 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Пермского 
муниципального округа  

Змеева  
Ольга Фанисовна 

ofzmeeva@permsky.per
mkrai.ru  8(342)2961319 

31 

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Сивинского 
муниципального округа  

Дьячкова  
Екатерина 
Александровна 

ea-dyachkova@mail.ru 8(342)7721176 

32 
Суксунский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
Администрации Суксунского 
городского округа  

Муллахматова  
Алина Асхатовна 

aamullahmatova@suksun
.permkrai.ru 8(342)7530805 

33 

Уинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Уинского 
муниципального округа 

Зелёнкина  
Оксана Викторовна zam.uuo@mail.ru 8(342)5923118 

34 
Частинский 
муницпальный округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Частинского 
муниципального округа  

Жуланова  
Наталья 
Станиславовна 

nszhulanova@chastye.pe
rmkrai.ru 8(342)6822476 

35 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации Чердынского 
городского округа  

Порохнина  
Елена Александровна 

eaporohnina@cherdyn.pe
rmkrai.ru 8(342)4028289 

36 Чернушинский 
городской округ 

Управление образования 
администрации Ворожцова  omvorozhtsova@mail.ru   8(342)6149310 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 14 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:ofzmeeva@permsky.permkrai.ru
mailto:ofzmeeva@permsky.permkrai.ru
mailto:aamullahmatova@suksun.permkrai.ru
mailto:aamullahmatova@suksun.permkrai.ru
mailto:zam.uuo@mail.ru
mailto:nszhulanova@chastye.permkrai.ru
mailto:nszhulanova@chastye.permkrai.ru
mailto:eaporohnina@cherdyn.permkrai.ru
mailto:eaporohnina@cherdyn.permkrai.ru
mailto:omvorozhtsova@mail.ru


  

Пермского края Чернушинского городского 
округа 

Ольга Михайловна 

37 ЗАТО Звёздный 
Пермского края 

Отдел образования и 
воспитания администрации 
ЗАТО Звёздный  

Кучукова  
Екатерина 
Викторовна 

evkuchukova@zvezdny.p
ermkrai.ru 

8(342)2970101 
(доб. 157) 

38 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации 
Кудымкарского 
муниципального округа  

Никитина  
Татьяна Васильевна nikitina_iac@mail.ru 8(342)6045535 

39 
Гайнский 
муниципальный 
округ  

Управление образования 
администрации Гайнского 
муниципального округа  

Шагитова  
Татьяна Леонидовна shagitovatl@yandex.ru  8(342)4521406 

40 

Косинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Косинского 
муниципального округа  

Щербакова  
Татьяна Ивановна 

tishcherbakova@kosa.per
mkrai.ru 8(342)9821875 

41 

Кочевский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Кочевского 
муниципального округа  

Вавилина  
Татьяна 
Владимировна 

tvlvavilina@kochevo.per
mkrai.ru 8(34293)91287 

42 

Юрлинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
Администрации Юрлинского 
муниципального округа 

Давляева  
Елена Анатольевна edavlyaeva@mail.ru 8(342)9421104 

43 

Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Юсьвинского 
муниципального округа  

Хорошева  
Евгения 
Александровна 

eahorosheva@yusva.per
mkrai.ru 8(342)4628215 

44 
Федеральное 
государственное 
казенное 

Федеральное 
государственное казенное 
общеобразовательное 

Базганова  
Анна Леонидовна bazganovaa@mail.ru 8(342)2979114 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 15 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:evkuchukova@zvezdny.permkrai.ru
mailto:evkuchukova@zvezdny.permkrai.ru
mailto:nikitina_iac@mail.ru
mailto:shagitovatl@yandex.ru
mailto:tishcherbakova@kosa.permkrai.ru
mailto:tishcherbakova@kosa.permkrai.ru
mailto:tvlvavilina@kochevo.permkrai.ru
mailto:tvlvavilina@kochevo.permkrai.ru
mailto:edavlyaeva@mail.ru
mailto:eahorosheva@yusva.permkrai.ru
mailto:eahorosheva@yusva.permkrai.ru
mailto:bazganovaa@mail.ru


  

общеобразовательное 
учреждение 
«Пермское 
суворовское военное 
училище 
Министерства 
обороны Российской 
Федерации» 

учреждение «Пермское 
суворовское военное 
училище» 

45 

Федеральное 
государственное 
казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Пермское 
президентское 
кадетское училище 
имени Героя России 
Ф. Кузьмина войск 
национальной 
гвардии Российской 
Федерации» 

Федеральное 
государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Пермское 
президентское кадетское 
училище имени Героя России 
Ф. Кузьмина войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации» 

Бухарова  
Светлана Сергеевна ssbuharova@ppkuvng.ru 8(342)2953311 

46 

Федеральное 
казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа Главного 
управления 
Федеральной службы 
исполнения 
наказания по 
Пермскому краю» 

Федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказания по 
Пермскому краю» 

Пушкина  
Ольга Владимировна pushkinov1968@mail.ru  8(342)2999709 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 16 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:ssbuharova@ppkuvng.ru
mailto:pushkinov1968@mail.ru


  

47 

Государственное 
краевое бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательн
ая школа-интернат 
Пермского края» 

Государственное краевое 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная 
школа-интернат Пермского 
края» 

Бабкина  
Юлия Рустамовна 

babkinay@surdo-
shkola.ru 8(342)2583955 

48 

Лицей с 
углубленным 
изучением отдельных 
учебных предметов 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования 
«Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Лицей с углубленным 
изучением отдельных 
учебных предметов 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Стежина  
Виктория Игоревна 

stejinaviktoria@gmail.co
m  8(342)2396761 

49 

Лицей Пермского 
филиала 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет 
«Высшая школа 
экономики» 

Лицей Пермского филиала 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики» 

Бедненко  
Тамара Евгеньевна tebednenko@hse.ru 8(342)2544179 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 17 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:babkinay@surdo-shkola.ru
mailto:babkinay@surdo-shkola.ru
mailto:stejinaviktoria@gmail.com
mailto:stejinaviktoria@gmail.com
mailto:tebednenko@hse.ru


  

50 

Политехническая 
школа федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования 
«Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Политехническая школа 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Бурмистров  
Евгений Викторович evgenb95@yandex.ru  8(342)2198922 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1030 от 11.10.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 18 из 18. Страница создана: 10.10.2024 11:50

mailto:evgenb95@yandex.ru

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

